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Den 31. januar 2022 

 

 

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 215 (alm. del), som Folketingets Miljø- og 

Fødevareudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 2. december 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Erling Bonnesen (V). 

Spørgsmål nr. 215 

”Vil ministeren redegøre for: Hvor mange ansøgninger om tilskud til skovrejsning, der er indkommet 

siden 1. januar 2021 og indtil nu? Hvor mange af disse ansøgninger, der er færdigbehandlet og har fået 

udbetalt tilskud? Hvor mange af de indkomne ansøgninger, der endnu ikke er færdigbehandlet eller har 

fået udbetalt tilskud? Vil ministeren ligeledes oplyse, hvornår de ikke færdigbehandlede ansøgninger 

forventes at være færdigbehandlet og tilskuddene udbetalt, samt hvilke initiativer ministeren vil tage for 

at fremskynde sagsbehandlingen? ” 

Svar 

Som jeg tidligere har nævnt i besvarelse af 2. december 2021 på spørgsmål nr. 33 (Alm. del) fra 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg, mener jeg, at sagsbehandlingstiden for skovrejsningsordningen 

har været alt for lang. Landbrugsstyrelsen har iværksat relevante initiativer til nedbringelse af 

sagsbehandlingstiden, herunder tilførsel af sagsbehandlingsressourcer, kompetenceopbygning hos 

medarbejderne og procesoptimering af sagsbehandlingen med et nyt sagsbehandlingssystem. Med 

implementering af de ovennævnte tiltag forventes det, at Landbrugsstyrelsen i løbet af 2022 kan leve op 

til målsætningerne for sagsbehandlingen.  

 

Ansøgningsrunden for tilskudsordningen for privat skovrejsning i 2021 lukkede den 30. september 

2021, og Landbrugsstyrelsen modtog 382 ansøgninger om tilsagn om tilskud. Sagsbehandling af 

ansøgningerne pågår i øjeblikket, og sagerne indgår i Landbrugsstyrelsens samlede mål for 

projektstøtteordninger for 2022, hvor 95 pct. af ansøgningerne om tilsagn skal være færdigbehandlet 

inden for 180 dage efter ansøgningsrundens afslutning.  

 

Efter modtagelse af tilsagn har ansøgere op til to år til at gennemføre deres projekter. Først derefter kan 

ansøgere anmode om udbetaling. Ingen af de 382 ansøgninger om tilsagn om tilskud modtaget i 2021 

er derfor udbetalt endnu. 
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